

ناریخچه ی شکل گیری کمیته‌های بیمارستانی مرکز آموزشی ، درمانی روانپزشکی رازی

در سال ۱۳۸۶ بنا به دستور معاونت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران، کمیته‌های بیمارستانی فعالیت خود را بعنوان بازوهای مشورتی حوزه‌ی ریاست بیمارستان آغاز کردند. این ساختار مشتمل بود بر کمیته های اخلاق و موازین شرعی و پزشکی؛ پرسنلی و کادر پزشکی؛ دارو، درمان و تجهیزات پزشکی؛ کنترل عفونت‌های بیمارستانی؛ مرگ ومیر؛ و بهداشت محیط که جلسات آنها باید بصورت ماهانه برگزار می‌شد و مسائل و مشکلات حوزه‌های مربوط را بررسی و راهکارهای پیشنهادی را در قالب مصوباتی به ریاست بیمارستان ارائه می‌کرد که موارد مصوب در صورت تایید ریاست مرکز حکم بخشنامه داخلی را پیدا کرده و لازم الاجرا بودند. یک نفر نیز به عنوان رابط و هماهنگ کننده کمیته‌های بیمارستانی جلسات کمیته‌ها را هماهنگ و برنامه جلسات را به دبیران کمیته ها ابلاغ می‌کرد.

در همان سال با حکم ریاست وقت مرکز، جناب آقای محمد رضا خدایی اردکانی ، سرکار خانم مهناز گودرزی(سوپروایزر آموزشی) بعنوان رابط و هماهنگ کننده کمیته‌های بیمارستانی به معاونت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران معرفی شدند و اعضاء هر کمیته با توجه به دستورالعمل های موجود و شرح وظایف کمیته‌ها تعیین و ابلاغ آنها توسط ریاست وقت بیمارستان امضاء شد و کمیته‌ها رسماً کار خود را آغاز کردند. پس از حدوداً دو سال در اواخر سال ۱۳۸۷ مسئولیت رابط و هماهنگ کننده کمیته‌های بیمارستانی به سرکار خانم زهرا تمیزی(سوپروایزر کنترل عفونت) واگذار گردید و ایشان به مدت ۵ سال عهده دار این مسئولیت بودند تا اینکه در اواخر سال ۱۳۹۲ این مسئولیت به آقای داود عرب قهستانی(کارشناس ارشد روانشناسی) محول شد و از اواسط سال ۱۳۹۳ با ابلاغ معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران عنوان این پست از رابط و هماهنگ کننده کمیته‌های بیمارستانی به کارشناس مسئول کمیته های بیمارستانی تغییر یافت.

اما در این مدت ساختار، تعداد و نام کمیته های بیمارستانی نیز دستخوش تغییراتی شدند که بنا بر آخرین ابلاغ معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران در این مرکز در حال حاضر تعداد ۱۰ کمیته مصوب به نام های اخلاق پزشکی؛ دارو، درمان و تجهیزات پزشکی؛ بهبود کیفیت؛ بهداشت محیط؛ کنترل عفونت بیمارستانی؛ مدیریت اطلاعات سلامت و فناوری اطلاعات؛ مرگ ومیر، عوارض و آسیب شناسی نسوج؛ حفاظت فنی و بهداشت کار؛ و اورژانس بیمارستانی(تعیین تکلیف بیماران و تریاژ) مشغول فعالیت اند.

علاوه بر کمیته‌های فوق الذکر، حسب شرایط حاکم بر مرکز تعداد هشت کمیته دیگر نیز به نامهای خرید، درآمد، فنی و مهندسی، جابه‌جایی بیماران، درمانهای غیر دارویی و توانبخشی، برنامه اجرایی تحول نظام سلامت، تغذیه و رژیم های غذایی، و آموزش سلامت نیز در حال فعالیت هستند که در زمره کمیته‌های غیر مصوب طبقه بندی می‌شوند. شایان ذکر است کلیه کمیته‌های بیمارستان زیر نظر مسئول کمیته‌ها که مستقیماً تحت نظر حوزه ریاست مرکز فعالیت می‌کند قرار دارند و فعالیت های خود را تحت نظر مسئول کمیته‌ها و در هماهنگی کامل با رسالت، چشم انداز، و سیاست‌های جاری مرکز؛ دستورالعمل‌های مصوب وزارت بهداشت و معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران؛ و استانداردهای نظام جامع اعتباربخشی ملی به انجام می‌رسانند.